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MITTEILUNGEN DER LANDESSCHWIMMVERBÄNDE 
 
SÜDDEUTSCHER SCHWIMM-VERBAND 
Präsident 
Auf Vorschlag des Fachwartes Wasserball im SSV wird mit sofortiger Wirkung folgender Fachausschuss Was-
serball berufen: 
 
Fachwart (Vorsitzender) 
Rüdiger Trommer Tel (mobil): 0171/8268793 
 E-Mail: trommer@sueddeutscher-schwimm-verband.de 
 
Disziplinarbeauftragter Wasserball 
Rundenleiter aller Runden der offenen Klasse Männer und Frauen 
Daniel Waas Tel. (mobil): 0151/24096102 
 E-Mail: waas@sueddeutscher-schwimm-verband.de 
 
Rundenleiter aller Jugendrunden (männlich/weiblich/mixed) 
Erik Stadelmann Tel. (mobil): 0177/9070272 
 E-Mail: stadelmann@sueddeutscher-schwimm-verband.de 
 
Kampfrichterobmann/ Schiedsrichterobmann 
Winfried Horsch Tel. (mobil): 0160/7662135 
 E-Mail: horsch@sueddeutscher-schwimm-verband.de 
 
Ansetzungen der Schiedsrichter 
Bastian Kaiser Tel. (mobil): 0176/96984825 
 E-Mail: kaiser@sueddeutscher-schwimm-verband.de  
 
Sachbearbeiter männliche Jugend 
Wolfgang Rühl Tel. (mobil): 0179/7658634 
 E-Mail: ruehl@sueddeutscher-schwimm-verband.de 
 
Mitarbeiter für besondere Aufgaben 
Klaus Lehn Tel. (mobil): 0163/7544958 
 E-Mail (privat): aquapologer@aol.com 
 
Sachbearbeiterin Schiedsrichterausgleichkasse 
Michaela Mann Tel. (mobil): 0176/82182024 
 E-Mail: mann@sueddeutscher-schwimm-verband.de 
 
Fachwarte Wasserball der Landesverbände des SSV 
Die Befugnisse der Vorgänger im Amt sind hiermit gleichzeitig erloschen. 
 

Anselm Oehlschlägel 
 
 


